[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO Nº 674/2020

Senhora Presidente:

                               O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME” – PSDB requer nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação:

· Atendendo a questionamentos e solicitações de munícipes, sobre poste em situação de risco iminente de queda na Alameda Carlos Carvalho de Vieira Braga, próximo ao Haras, no Bairro Chácaras Alpinas.
· È possível uma vistoria pela Secretaria responsável, visando à recuperação deste poste de energia em risco de queda sobre a estrada?
· De quem é a responsabilidade de vistoriar e corrigir o problema relatado a Secretaria de Obras acionando a CPFL?
· Existe um prazo para que estas ações sejam efetivadas, levando em conta o risco oferecido de queda do poste?

JUSTIFICATIVA:

		O presente requerimento visa atender a solicitação de usuários do local, que alertam sobre o risco de queda de um poste na Alameda Carlos Carvalho de Vieira Braga, próximo ao Haras, no Bairro Chácaras Alpinas, que está oferendo risco de queda.

Valinhos, em 15 de Maio de 2020.

  Roberson Costalonga – “SALAME”
    Vereador - PSDB